REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
REKTORATI

ey l [ Prot. Viors mé, /4 .272026

VENDIM
NrOM, daté /9 .03.2026

PER
MIRATIMIN PARAPRAK DHE PERCJELLJEN PER MIRATIM PERFUNDIMTAR
N BORDIN E ADMINISTRIMIT, TE BOTIMIT TE MONOGRAFIVE NGA
PERSONELI AKADEMIK I UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORE

Né mbéshtetje té nenit 40 t& Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 6, pika 4, dhe neni 26 t&é
Statutit t& Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré; nenit 64 te Rregullores s¢ Brendshme té
Universitetit “Ismail Qemali”, Vloré; si dhe referuar shkresés sé Sektorit t&¢ Kérkimit
Shkencoré dhe Projekteve me nr. 103/1 prot., daté 17.02.2026, Rektorati né mbledhjen e
tij t& datés 19.03.2026.

VENDOSI:

1. T& miratojé paraprakisht botimin si botim i Universitetit “Ismail Qemali” Vloré té
monografis¢ “Kodi i fjalés i pérkthyer”, me autore Prof. Asoc. Ilda Knanai, t&
propozuar nga njésia bazé dhe t& verifikuar nga Sektori i Kérkimit Shkencor dhe
Projekteve.

2. T& miratojé paraprakisht botimin si botim i Universitetit “Ismail Qemali” Vloré t&
monografisé “Gjuha dhe identiteti i shqiptaréve né integrimin evropian”, me autore
Dr. Bukuroshe Isufaj, té¢ propozuar nga njésia bazé dhe té verifikuar nga Sektori i
Kérkimit Shkencor dhe Projekteve.

3. Té miratojé paraprakisht botimin si botim i Universitetit “Ismail Qemali” Vloré té
monografis¢ “Vegori gjuhésore té ligjérimit feméror né politiké”, me autore Dr.
Anila Hima, t€ propozuar nga njésia bazé dhe té verifikuar nga Sektori i Kérkimit
Shkencor dhe Projekteve.

4. Monografité e sipérpérmendura, pas kétij miratimi paraprak nga Rektorati, t’i
pércillen Bordit t&¢ Administrimit t& Universitetit “Ismail Qemali” Vloré& pér miratim
pérfundimtar, né pérputhje me nenin 64 t&€ Rregullores sé¢ Brendshme té
Universitetit.

5. Pas miratimit pérfundimtar nga Bordi i Administrimit, autorét pérkatés lidhin
kontraté dypaléshe me Administratorin e Universitetit “Ismail Qemali” Vloré, né
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pérputhje me pikén 3 t&€ nenit 64 t€ Rregullores s¢ Brendshme té Universitetit, ku
pércaktohen té drejtat dhe detyrimet e paléve, si dhe masa dhe ményra e pagesés sé
autorit.

6. Pérpara dérgimit pér botim, materialet t'i nénshtrohen verifikimit né sistemet
antiplagjiaturé dhe té pajisen me citimet pérkatése pér autorésiné dhe té drejtat e
autorit. né pérputhje me pikén 5 té nenit 64 t&¢ Rregullores s¢ Brendshme té
Universitetit.

7. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Administratori i Universitetit “Ismail

Qemali:, Vloré.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

REKTORE

PROF. DR. AURELA SALIAJ
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